
TV PROGRAM

 5.59 Studio 6                                 
 9.00 To je vražda, napsala VIII              
        Naprogramovaná vražda
  Americký seriál (1984-1996). 
 9.45 Doktor Martin                                    
        Nepokojná mysl
  Britský seriál (2005). 
 10.30 Schody                       čb    
  Povídka z cyklu Bakaláři 1974. 
 10.50 Vyprávěj                                 
        Chmelová brigáda
        Dobrá rada nad zlato! Oblíbený seriál  
  o tom, že v každé době toužíme po  
  štěstí. 
 11.45 Černé ovce                                       
  Reportáže, testy, rady
 12.00 Zprávy ve 12                                     
 12.20 Předpověď počasí, 
  sportovní zprávy 
 12.30 Sama doma                       
        Být doma neznamená být bez práce. 
        Tisíc rolí ženy
 14.00 Bláha a Vrchlická                                
        Zuzana Bydžovská a Jaromír 
        Hanzlík v komediálně laděném 
        příběhu osamělé telefonistky a 
        osamělého železničáře (1991). 
 15.00 Trumfy Miroslava Donutila                        
        Zábavná talk show populárního 
        baviče a jeho hostů, tentokrát z 
        Divadla U Hasičů s vynikajícími 
        fotbalisty (2012). 
 15.55 To je vražda, napsala VIII              
        Den mrtvých
  Americký seriál (1984-1996). 
 16.45 Cestománie                                               
  Francouzská Polynésie - Tahiti 
        Nebe na zemi
 17.15 AZ-kvíz                                  
        Soutěž pro každého
 17.40 Černé ovce                                       
  Reportáže, testy, rady    
 18.00 Události v regionech                             
 18.25 Kde domov můj?                           
        Zábavná vědomostní soutěž zaměřená  
  na znalosti o naší vlasti. 
 18.55 Události za okamžik a   
  počasí             
 19.00 Události                                 
 19.50 Branky, body, vteřiny                    
 19.59 Losování Sportky a Šance                 
 20.00 Vzteklina (6/6)                          
        Smyčka kolem Machara se defi nitivně  
  uzavřela. Historie konečně vydává své  
  svědectví a odhaluje hrůznou skutečnost. 
  Pavel Rogl se ocitá v ohrožení života... 
        Premiéra televizního seriálu ČT. 
 21.05 Cirkus Bukowsky (6/12)                   
        Kdo zabil Editu Tichou? Pátrání na  
  vlastní pěst někdy bolí.  Detektivní  
  „road movie“ s Pavlem Řezníčkem v  
  hlavní roli (2013). 
 21.59 Výsledky losování 
  Šťastných 10           
 22.00 Columbo                                 
        Vražda, kouř a stíny
        Peter Falk v hlavní roli amerického 
        seriálu (1989). 
 23.35 Kriminalista III                         
        Andělská nevinnost
  Německý kriminální seriál (2006-15). 
0.35 AZ-kvíz                                  
1.00 Hobby naší doby                          
1.30 Máte slovo s M. Jílkovou                 
2.30 Dobré ráno                               
5.00 Kluci v akci                             
5.30 Události v regionech

21.05
Cirkus Bukowsky

detektivní seriál

Vše se samozřejmě zapíjí sladkým čajem. Po jídle přinesl hosti-
tel vodní dýmku, která mezi námi koluje. Mně stačí jen pár šluků 
k tomu, abych v hlavě cítil lehký kolotoč.  Usínáme společně s 
hostem ze Saudí na matracích ve společenské místností. „Ujeli 
jsme sotva 10 kilometrů a už takovýhle zážitek!" spokojeně 
hodnotím končící den.

ZKOUŠKA ODOLNOSTI TĚLA I DUCHA
Dál je to skutečně samé překvapení. Především počasí nám 
dává pěkně zabrat. Teplota vzduchu radikálně klesla. Zpočátku 
nás brzdí silný protivítr a teď přichází ještě hustý déšť. Aby toho 
nebylo málo, šlapeme do nekonečného kopce, na jehož vrcholku 
déšť přechází ve sněžení. Za pár minut jsme jako sněhuláci! „Co 
se to děje? Vždyť psali, že sníh v Jordánsku padá jen jednou za 
10 let!" křičím rozčarováním. Zastavujeme u zasněženého olivo-
vého háje. „Tak tohle vidím poprvé v životě," uznale prohodí 
prokřehlý parťák. „Musíme ještě chvíli vydržet! Dojedeme do 
nejbližší civilizace, což je historické město Jerash. Je to ještě 
zhruba půl hodiny, tam se usušíme!" motivuji Davida, který evi-
dentně začátek naší cyklovýpravy snáší hůř než já. 
„Kudy na Jerash?" vypadne ze mě nakonec stroze. Místní mladík 
ukáže rukou kamsi dopředu. Rychle pokračujeme vpřed. Ani na 
úkor zimy si totiž nechceme nechat ujít velmi pěkně zachova-
nou antickou památku zvanou Gerasa. Tohle šeredné počasí má 
ale jednu velkou výhodu. Procházíme se historickými památ-
kami úplně sami bez turistů. V tomhle stavu a hrozném počasí 
nemá smysl šlapat na kolech. Radíme se s hlídačem, jestli nezná 
v okolí nějakou ubytovnu. Doporučuje nám pokračovat dál 
busem do hlavního města nebo až do Madaby. Dáváme na jeho 
radu. V menším autobusu platíme za jízdenku asi pětkrát tolik, 
než je její běžná cena. Důvodem jsou naše kola, která zabírají 
místo v úzké uličce a tím znemožňují případným dalším cestu-
jícím posadit se na volné sedačky v zadní části vozidla. Za nece 
lou hodinu vystupujeme v Suvajle, zhruba 15 kilometrů před 
hlavním městem. „Je to drsný, ale navrhuju sednout na kolo 
a co nejrychleji dojet až do Madaby. Vidina střechy nad hlavou 
nás motivuje nezastavovat ani před obrovskými kalužemi. 
Projíždíme krajem hlavního města, a i když jsou rušné silnice 
dost nebezpečné, přesto se tato volba ukazuje jako dobře zvo-
lená varianta. Ve tmě a v průtrži mračen nám zastavuje řidič 
prázdného autobusu, který se vrací se svým vozem domů do 
Madaby. Nakládá nás i s koly. Za pár minut po vystoupení už 
spokojeně ležíme v hotelových postelích. 

TEĎ SMĚREM K NEBI
Vaříme si do cyklolahví teplý čaj a ještě za tmy vyrážíme do 
chladných, liduprázdných a dost špatně osvětlených ulic 
Madaby. Šlapeme dál na jih po takzvané „Královské cestě," která 
je plná památek a zajímavých míst. Cesta teď vede nekonečnými 

horami. Nezdají se být vysoké, ovšem silnice vždy vede kolem 
jejího nejvyššího nejnižšího bodu. Prakticky v celé třistakilomet-
rové délce nemá „Kings Highway" rovný úsek. O kopcích jsme 
dopředu věděli a počítali s nimi, ale takhle brutálně strmé 
a v takové frekvenci jsme je nečekali. Šlapeme nekonečně dlouho 
nahoru, abychom pak sjezdem byli za pár minut dole, a pak 
zase můžeme začít nanovo. Každý den lámeme výškové re-
kordy. Nejdříve ze 150 metrů vyjíždíme do 1 250 metrů. Další 
den sjedeme dolů do 300 metrů, abychom vystoupali do 1 640 
metrů. Mám pocit, že střídáme pouze dva převody. Nejčastější 
převody směrem vzhůru jsou nejmenší kolečko vepředu a ne-
jvětší nebo druhé největší vzadu. Moje letité nepsané pravidlo 
je, že neexistuje asfaltová silnice, kterou bych na kole nevyjel, je 
v ohrožení. Dopoledne jsem byl přesvědčen, že ho poprvé 
v životě poruším. Z osmi hodin strávených dnes v sedle, jsme 
sedm z nich dřeli neustále do kopce. Šlapu jako magor, na 
tachometru rychlost 6-7 km/h a před sebou pozoruji neubýva-
jící kopec jako kráva. Psychika na bodu mrazu. Říkám si: „Kašli 
na to, slez, vytlač to, vždyť je to stejně jedno, jestli šlapeš v sedle 
nebo vedeš kolo, vyjde to na stejno." A druhé já mě nesmlou-
vavě buzeruje: „Zkus to, vydrž to, nebuď sračka!" Snažím se tedy 
vydržet, co to jde, a neslézám. Pomalu se ploužím směrem 
vzhůru k modrému nebi. V jedné z mnoha zatáček nás míjí tran-
sit s francouzskou SPZ. Řidič zastavuje a nadšeně zdraví: 
„Bonjour! Můžu se s vámi vyfotit? Já ty kopce vyjíždím stěží na 
jedničku a ještě u toho trnu, kdy to auto zavařím. A najednou 
potkám takovéhle dva nadšence. Jste vážně borci!" nešetří 
emocemi cestovatel z Paříže, který jede sám kolem světa. My 
pak pokračujeme ve šlapání skoro až do tmy. Za celý den 
urazíme sotva 80 kilometrů.

V ZAJETÍ ZASNĚŽENÝCH HOR
„Davide, vyfoť tu bílou horu před námi, třeba už takový pěkný 
pohled mít nebudeme," hulákám na něj. To jsem ještě netušil, 
že o tři hodiny později se budeme na zasněženém vrcholku 
koulovat! Projíždíme kolem přírodní rezervace Dana. Původně 
jsme měli v úmyslu ji navštívit, ale kvůli nečekané sněhové na-
dílce se tam vůbec nedá dostat! Právě ve vyšších polohách 
kolem této rezervace jsou až čtyřmetrové sněhové závěje! 
Silnice tu byla dokonce ještě dva dny před naším příjezdem 
neprůjezdná! To, že zažijeme v jedné z nejsušších zemí světa 
sněhovou kalamitu a budeme stavět sněhuláky, zní jako špatný 
pokus o vtip! „Teď by se více hodily běžky," prohodím směrem k 
zasněženým polím kolem nás. „Zastav, rupl mi řetěz!" volá na 
mě kámoš. Vytahuje svůj desetikilový kufr s nářadím a pouští se 
do práce. I když má slušně promrzlé ruce, za půl hodiny šla-
peme zase dál. Včera jsme nocovali ve stanu v nižší nadmořské 
výšce (kolem 500 metrů), naštěstí nebylo ani tak chladno. Zato 
dnes nás noc zastihla skoro o kilometr výš u městečka Shobak. 
Stojíme před starým hradem, kolem něhož leží poprašek zmr-
zlého sněhu. 

pokračování ze strany 12

inzerce
pokračování příště


